

**Klub Radnych Rady Miejskiej
„Wszystko dla Szczytna-PSL“**

23 SIE. 2021

Szczytno, 19.08.2021 r.

Urząd Miejski w Szczytnie
ul. Sienkiewicza 1, Szczytno

7380/2021/DK

Wpłynęło dn. 23-08-2021

Przyjęto przez:

Angelika Szmigiel



03V004TX3

GM+BR
Krzysztof Mańkowski

**Pan
Krzysztof Mańkowski
Burmistrz miasta Szczytno**

Działając na podstawie §43 ust 1 pkt 7 Statutu w nawiązaniu do otrzymanej odpowiedzi z dnia 16.08.2021 w sprawie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w komunalnymi na terenie miasta Szczytna, przekazane informację uważam za niewystarczające i proszę w związku z tym, o ich uzupełnienie wraz z wyjaśnieniem następujących kwestii:

1. W opublikowanej na BIP analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi za rok **2020** w dziale VI zawarto informacje dotycząca roku 2019 ?, zaś tabela dotycząca rozliczenia kosztów obsługi systemu dotyczy roku 2018?
Wobec rozbieżnych informacji zawartych w oficjalnych dokumentach sygnowanych przez Burmistrza wnoszę o przedłożenie zbiorczej tabeli dotyczącej kosztów funkcjonowania systemu odbioru odpadów w mieście za lata 2018, 2019, 2020 i pierwsze półrocze 2021.
Proszę o wyjaśnienie mechanizmu pokrywania kosztów roku poprzedniego w roku następnym. Czy były to działania prawnie usankcjonowane?
Jakie pozycje składają się na koszty osobowe zawarte po stronie kosztów obsługi systemu?
2. Jak wygląda funkcjonowanie PSZOK w Szczytnie.
Ilu pracowników jest zatrudnionych w PSZOK, jaka jest efektywność prowadzonych działań związanych z selektywną zbiórką odpadów?
Jak wygląda sprawa przygotowania do realizacji PSZOK przy ulicy Mrągowiusza?
3. W przekazanej informacji Burmistrz wskazuje że w roku 2020 zebrano w mieście 1047,56 Mg bioodpadów, tymczasem w załączonej informacji (zał 2A) wykazano przekazanie w roku 2020 do zagospodarowania 1044,70 Mg odpadów oznaczonych jako zielone (kod 20 02 01).
Czy informacja dotyczy tych samych kategorii odpadów?
W jaki sposób zagospodarowane są bioodpady zbierane w mieście?
4. Pytanie o ilość osób zajmujących się zbieraniem opłat za odpady komunalne wynika z troski o usprawnienia systemu zbioru opłat, pytanie dotyczyło ilości osób

zajmujących się sprawami weryfikacji deklaracji, rozliczania wpłat i egzekucji należności. Czy tymi kwestiami zajmuje się wydzielona komórka, czy też zadania są delegowane do poszczególnych działów.

Z przedłożonej informacji wynika że wzrasta odsetek osób poza systemem odbioru odpadów w roku 2019 było to 14% w roku 2020 jest to 18 %. Wzrastająca wielkość osób uchylających się świadczy o braku skutecznego nadzoru ze strony magistratu. Warto zastanowić się nad mechanizmem uszczelnienia systemu zanim sięgnie się pod podwyżki, które zapłacą mieszkańcy sumiennie wywiązujący się ze swoich obowiązków.

5. W przekazanej informacji wskazano, że kontrolą kompostowników zajmuje się Straż Miejska. Zadeklarowano że na terenie miasta funkcjonuje 279 kompostowników. W jakim zakresie liczba ta została zweryfikowana? Czy właściciele kompostowników korzystają z preferencji w opłatach ?
6. Na pytanie dotyczące planowanych działań mających na celu zmniejszenie ilości Burmistrz wskazuje wyłącznie na działania promocyjne.
Pytanie dotyczyło szerszego zakresu działań, służących ograniczeniu ilości odpadów- w tym skuteczna egzekucja opłat, system zachęt do zbiórki selektywnej, czy „drugie życie“- odpadów zbieranych w PSZOK.
7. Jakie inicjatywy podejmował Burmistrz w celu racjonalizacji wysokości opłat utalanych przez ZGOK Olsztyn ?

Reasumując, prośba o dodatkowe wyjaśnienia wynika z wagi problemu gospodarki odpadami komunalnymi, dotyczy wszystkich mieszkańców naszego miasta, a przynajmniej ponad 80% mieszkańców.

Z poważaniem
Przewodniczący Klubu
Rafał Kierski